MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 93/2024 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 05 de julho de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 136/2024-
IFRS, de 23 de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o Resultado Final do
Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Inovação e
Gestão do IFRS - Campus Farroupilha.

PROCESSO SELETIVO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU - INOVAÇÃO E GESTÃO

Classifi-
cação Nota Candidato

Inscrição
Deferido /
Indeferido

Classificado/
Desclassificado

1 9,76 Angélica Zanela Deferido Classificado

2 9,74 Jean Pedro Horszczaruk Deferido Classificado

3 9,69 Douglas Klein Lusa Deferido Classificado

4 9,685 Camila Ravanello Deferido Classificado

5 9,675 Angela Arozzi Deferido Classificado

6 9,67 Yago Mina Vilela* Deferido Classificado

7 9,645 Renata Marcolin Selli Deferido Classificado

8 9,636 Cristiane Zappani Deferido Classificado

9 9,62 Viviana Vettorazzi Deferido Classificado

10 9,6 Érica Manara Tres Possa Deferido Classificado

11 9,59 Karen Marcelly de Souza da Silva Deferido Classificado

12 9,565 Valéria Vettorazzi Deferido Classificado

14 9,555 Deividi Bonetto** Deferido Classificado

13 9,555 Paulo Henrique Schuvarz** Deferido Classificado

15 9,535 Tamy Luiza Fuhr Schizzi Deferido Classificado

16 9,515 Jonathan Camatti Deferido Classificado/Suplente***

17 9,505 Franciele de Oliveira de Anchieta Deferido Classificado/Suplente***

18 9,47 Renata Concatto Deferido Classificado/Suplente***

19 9,44 Jena Paul de Cézaro** Deferido Classificado/Suplente***

20 9,44 Jonathan Willian Poletto** Deferido Classificado/Suplente***

21 9,42 Patrícia Janczak Ramme Deferido Classificado/Suplente***

22 9,405 Guilherme Pedrassani Deferido Classificado/Suplente***

23 9,385 Bruna Brisotto de Oliveira Deferido Classificado/Suplente***

24 9,35 Elói Júnior Possa Deferido Classificado/Suplente***

25 9,325 Eduardo Dornelles Ramos** Deferido Classificado/Suplente***

26 9,325 Thomaz Vosgnach** Deferido Classificado/Suplente***

27 9,305 Juliana Braido Dallegrave Deferido Classificado/Suplente***

28 9,24 Grégor de Castro Pinheiro Deferido Classificado/Suplente***

29 9,235 Flávia Cemin** Deferido Classificado/Suplente***

30 9,235 Rafael Ruggeri** Deferido Classificado/Suplente***

31 9,19 Daniel Augusto Stedile Deferido Classificado/Suplente***

32 9,18 Eliane da Silva Leite de Matos Deferido Classificado/Suplente***

33 9,15 Rafael Callegari Deferido Classificado/Suplente***

34 9,125 Maria Mabilia** Deferido Classificado/Suplente***

35 9,125 Glauber Luis de Oliveira Farias** Deferido Classificado/Suplente***

36 9,11 Anderson André Seimetz Deferido Classificado/Suplente***

37 9,085 Vinicius Lorenzeti Deferido Classificado/Suplente***

38 9,075 Maikel Hanzen de Abertol Deferido Classificado/Suplente***

39 8,995 Luan Antonio Picetti Deferido Classificado/Suplente***

40 8,97 Bruna Selli Deferido Classificado/Suplente***

41 8,94 Beatris Da Silva Telles Deferido Classificado/Suplente***

42 8,875 Fernando Buligon Dalla Costa Deferido Classificado/Suplente***

43 8,83 Luessa Ferri Deferido Classificado/Suplente***

44 8,8 Matheus Juliano dos Santos Deferido Classificado/Suplente***

45 8,64 Cris Hellen Rodrigues Siqueira Deferido Classificado/Suplente***

46 8,625 Thales Patrik Vieira Deferido Classificado/Suplente***

47 8,579 Daiane Foscarini Zampieri Tavares Deferido Classificado/Suplente***

48 8,575 Francieli Palavro Deferido Classificado/Suplente***

49 8,57 Stevan Pasqual Althaus Deferido Classificado/Suplente***

50 8,56 Willian Hoffmann Bosqueiro Deferido Classificado/Suplente***

51 8,531 Larissa Arnhold Graminho Deferido Classificado/Suplente***

52 8,53 Priscila Custódio Ferreira Ramos Deferido Classificado/Suplente***

53 8,5 Nilson da Silva Deferido Classificado/Suplente***

54 8,495 Laura Borges Alessi Deferido Classificado/Suplente***

55 8,375 Diego Resemini Deferido Classificado/Suplente***

56 8,305 Sedrick Torres Tonin Deferido Classificado/Suplente***

57 8,26 Jaicon Luís Klein Deferido Classificado/Suplente***

58 8,255 Bianca de Jesus Ferreira Deferido Classificado/Suplente***

63 7,78 Denycker Kaefer da Silva Deferido Classificado/Suplente***

59 7,745 Daiana Pontin Volpini Deferido Classificado/Suplente***

60 6,83 Gabriel Beneton Deferido Classificado/Suplente***

61 0 Ana Paula da Silva Deferido Desclassificado****

62 0 André Perottoni Deferido Desclassificado****

* Declarado negro, conforme anexo de inscrição. Classificado pelo acesso universal (sem
necessidade de processo de heteroidentificação).
** Conforme item 7.6 de desempate.
*** Conforme item 7.7 - Os candidatos aprovados e classificados a partir da 16ª (décima sexta)
posição serão considerados candidatos suplentes, podendo ser chamados em caso de
desistências de algum candidato, após a chamada dos 15 (quinze) aprovados e classificados.
**** Não atende item 7.3.3 do edital e item 6.6 - letra i.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 05/07/2024 14:17)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000325/2024-44

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 93 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 05/07/2024 607f768ddb

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf